
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

„  Im więcej w grudniu wody, tym więcej wiosną pogody ” 

   

 
 

 

 

Zima to trudny czas dla 

 zwierząt 

1.XII.- Światowy Dzień Walki z AIDS 
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MIESIĄC HASŁO MIESIĄCA ZADANIA DO REALIZACJI ODPOWIEDZIALNI 
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„  Zima to trudny czas dla 
zwierząt ” 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Obserwacje przyrodnicze –  
„ Zima w obiektywie” 

 

2. Leśne patrole – dokarmianie 
zwierząt leśnych zimą. 

 

3. Przygotowanie gazetki ściennej na 
korytarzu pod hasłem  
„ Światowy Dzień Walki z AIDS” 
 

 
4. Dokarmianie ptaków na terenie 

wokół szkoły (karmniki dla 
ptaków). 
 

5. Przygotowywanie się do 
konkursów i olimpiad: 
a. przygotowywanie się 

ogólnopolskiego konkursu 
ekologicznego „EKO – 
PLANETA”/prace indywidualne i 
test wiadomości/ 
 

6. Propagowanie idei segregacji 
śmieci - Kontynuowanie  szkolnej 
akcji zbierania puszek 
aluminiowych pod hasłem : 
”PUSZEK MNIEJ, ZIEMI LŻEJ”. 
 

7.  Zbieranie materiałów do kolejnego 
numeru szkolnej gazetki 
ekologicznej EKO – ŚWIAT  i my. 
 

8. Zbieranie wiadomości na temat 
działalności LOP w Polsce. 
 

9. Przygotowanie kiermaszu stroików 
świątecznych. 

 Cała społeczność 
szkolna 

 

Chętni uczniowie 
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chętni uczniowie 



 

 

KONKURSY BIOLOGICZNE i EKOLOGICZNE

  Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do wzięcia udziału i sprawdzenia swoich 

możliwości. Oto aktualne propozycje i wyniki.

 

1.Wojewódzki Konkurs Biologiczny 

      
 

Konkurs odbywa się pod patronatem Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego a jego 

organizatorami są: Zachodniopomorski Uniwersytet 

Technologiczny w Szczecinie, Uniwersytet Szczeciński, 

Akademia Morska w Szczecinie i Szczecińska Szkoła 

Wyższa Collegium Balticum przy wsparciu 

Zachodniopomorskiego Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli. Każda szkoła może zgłosić od jednego do 

pięciu uczniów. Tematyka konkursu obejmuje zakres 

rozszerzony podstawy programowej  biologii. Konkurs 

odbędzie się 8. kwietnia . 

 

2.Konkurs ekologiczny „EKO-PLANETA”  

kategoria; „ŻAK” 

   
 

W roku szkolnym 2016/2017 uczestnicy mogą 

wziąć udział w jednej z dwóch form konkursu:  

a) teście konkursowym składający się z pytań z 

zakresu wiedzy o przyrodzie Polski: pytań 

dotyczących przyrody, biologii, ochrony 

środowiska zgodnie z obowiązującym programem 

nauczania dla każdej kategorii wiekowej 

uczestników, oraz zwięzłej części opisowej 

dotyczącej zagadnień Regionu.   

b) konkursie prac indywidualnych w formie 

pisemnej (max. 10 kartek A4) lub albumowej 

(max. 40 kartek- format A5-A3) na temat: 

„Przewodnik przyrodniczy po Polsce – miejsca, 

które warto odwiedzić”.   

Do konkursu zapisało się  

  

 

 

 

CZEKAMY NA WYNIKI 

KONKURSU „MÓJ  LAS” 

 

 

 

                              Nauczyciel biologii:       

                                                    J.Abramowska 

 

                    (Zachęcam do udziału)



 

 Nasze koło LOP „Trzykrotka”  

najlepsze w województwie !!!  

     Jak zapewne wszyscy już wiecie od wielu 

lat nasza szkoła bierze udział w wojewódzkim 

konkursie „Najlepsze w województwie 

szkolne koło LOP”. Koordynatorką działań 

szkolnego koła LOP jest nauczycielka biologii – 

p.J.Abramowska. 

 

Celem   konkursu   jest:   

*uświadomienie młodzieży różnorodności 

negatywnego i pozytywnego oddziaływania 

ludzi na środowisko, 

*kształtowanie aktywnych postaw uczniów, 

poprzez praktyczne działania na rzecz 

środowiska przyrodniczego w najbliższym 

otoczeniu, 

*rozwijanie współpracy z rodzicami i 

społecznością lokalną w zakresie edukacji 

ekologicznej i prozdrowotnej, 

*umożliwienie zdobycia wszechstronnej 

wiedzy o własnym regionie oraz pogłębienie 

więzi ze swoim środowiskiem, regionem, 

krajem, 

*upowszechnianie zasad prozdrowotnego 

stylu życia (w różnej formie: prelekcje, 

seminaria, konkursy, wystawy itd.), 

  Uczestnicy konkursu – członkowie szkolnych 

kół LOP – muszą prowadzić różnorodne 

działania w środowisku szkolnym i lokalnym, 

prowadzić badania i obserwacje w terenie, 

dokumentować i opracowywać wyniki, 

pielęgnować ogrody szkolne, czy kąciki 

zieleni. Organizować akcje i wystawy o 

charakterze prozdrowotnym. 

Jednak jednym z najważniejszych zadań tego 

konkursu jest zbiórka i segregacja odpadów, 

np. puszek aluminiowych, zużytych baterii , 

czy korków plastikowych. 

Tylko dzięki udziałowi całej społeczności 

szkolnej w działaniach proekologicznych 

możemy odnieść wspólny sukces. 

 

Od sześciu lat zajmowaliśmy I miejsce w 

województwie, dlatego tym bardziej 

ucieszyliśmy się z wiadomości, że również i w 

tym roku szkolnym doceniono nasze starania. 

Kolejny raz zajęliśmy I miejsce w 

województwie i bardzo się z tego faktu 

cieszymy. Doceniono nasze różnorodne 

działania  na rzecz naszego najbliższego 

środowiska i edukacji ekologicznej i 

prozdrowotnej całej społeczności szkolnej i 

nie tylko szkolnej. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ 

PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS 

 

 



 

 

Światowy Dzień Walki z AIDS 

 

     1 grudnia obchodzimy Światowy Dzień Walki z 

AIDS. Liczne kampanie i akcje odbywające się w 

tym czasie mają upowszechniać wiedzę o wirusie i 

chorobie. Światowy Dzień Walki z AIDS to okazja, 

by rozważyć przebadanie się na obecność wirusa 

HIV.  

   Co druga chora osoba nie wie, że jest nosicielem 

wirusa. HIV ma około 37 tysięcy mieszkańców 

Polski. Ważnym elementem Światowego Dnia 

Walki z AIDS jest szerzenie wiedzy o 

profilaktyce choroby. Światowy Dzień AIDS ma 

informować i edukować, a także manifestować 

solidarność z osobami z HIV i AIDS oraz ich 

bliskimi. Swoje symboliczne wsparcie 

można pokazać Czerwoną Kokardką. W Polsce 

„Czerwona Kokardka”, jest wyróżnieniem, które 

przyznaje się z okazji tego wydarzenia. 

Odznaczenie otrzymują osoby, które w szczególny 

sposób przyczyniły się do poprawy jakości życia 

osób żyjących z HIV, chorych na AIDS, bądź też 

wniosły istotny wkład w działania profilaktyczne.  

 

 

Ponad 20 tys. Polaków nie wie, że jest 

nosicielami wirusa HIV. Jak uważają eksperci   

ryzyko zmniejsza się wśród ludzi wybierających 

abstynencję seksualną, pozostających w stałych 

związkach lub będących dla siebie pierwszymi 

partnerami. 

Wirus HIV przez wiele lat nie daje 

żadnych widocznych objawów, ale stopniowo 

niszczy układ immunologiczny. Jego końcową 

postacią jest AIDS, czyli zespół nabytego 

upośledzenia odporności, dopiero wtedy 

pojawiają się objawy typowe dla chorób, które 

atakują organizm wskutek braku odporności. 

Wirusem można zarazić się przez krew lub 

kontakty seksualne; z zarażonej kobiety w ciąży 

 



 

wirus może się przenieść na nienarodzone 

jeszcze dziecko. 

Nie jest możliwe pozbycie się wirusa z 

organizmu, ale dzięki lekom możliwe jest 

spowolnienie jego rozwoju i poprawa jakości 

życia osób zarażonych. 

Organizowanie Światowego Dnia Walki z 

AIDS ma przede wszystkim na celu 

uświadomienie ludziom, jakie zagrożenie niesie 

ze sobą wirus HIV i w jaki sposób można 

zapobiegać zarażeniu, a także udowodnienie 

osobom chorym, że nie muszą być skazane na 

odosobnienie, ponieważ przy zachowaniu 

odpowiednich zasad ostrożności nie stanowią 

dla innych zagrożenia. 

My również przypominaliśmy w tym dniu, że 

każdy z nas może stać się nosicielem tego 

groźnego wirusa. Na parterze szkoły członkowie 

szkolnego koła LOP przygotowali gazetkę 

tematyczną. Informowaliśmy w niej,  że wirusem 

HIV można się  zarazić  poprzez: 

 

 

Nosiciele HIV i cierpiący na AIDS to ludzie tacy 

jak my! Pokażmy swoją dojrzałość poprzez 

pomoc i nieodwracanie wzroku w tak trudnej 

sytuacji. Każdy człowiek popełnia błędy i nikt 

nie jest idealny. Wspierajmy chorych, bo i my 

będziemy kiedyś potrzebowali pomocy. 

W ramach ŚDW z AIDS chętni uczniowie 

uczestniczyli w powiatowym konkursie 

literackim „HIV nie wybiera  - Ty możesz”. 

   Miło nam poinformować, że uczennica  

kl. I a Gabrysia Prygiel zajęła w nim  

                           III miejsce.   



 

 

BRAWO DLA GABRYSI – AUTORKI WIERSZA 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                             

A.Włodarz kl.III a LO 

 



 

Symbole i zwyczaje bożonarodzeniowe 
    Przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia dla 

wielu ludzi trwają już od początku grudnia. Często 

wynosimy z domów rodzinnych przekonanie, że 

przygotowania do Świąt muszą być wyjątkowe.  

W dobrym przeżyciu tego magicznego okresu w 

roku pomaga nam pielęgnowanie i utrwalanie 

tradycyjnych zwyczajów i rytuałów świątecznych 

takich jak: 

• Sianko pod obrusem –zwyczaj wywodzi 

się z czasów pogańskich i ma związek z dawnym 

świętem agrarnym. Jak nakazuje tradycja, siano 

należy położyć pod obrusem. Symbolizuje to 

narodzenie Jezusa w ubóstwie.  

• Pierwsza gwiazdka – tradycyjnie 

wieczerza wigilijna rozpoczyna się wraz z pierwszą 

gwiazdką na niebie. Jest to symboliczne 

nawiązanie do Gwiazdy Betlejemskiej, 

oznaczającej narodziny Jezusa, którą według Biblii 

na wschodniej stronie nieba ujrzeli Trzej 

Królowie. 

• Wspólna modlitwa – kolację wigilijną 

rozpoczyna modlitwa i czytanie fragmentu 

Ewangelii wg św. Mateusza lub Łukasza, 

dotyczącego narodzin Jezusa. 

• Opłatek – przełamanie opłatka ze 

wszystkimi uczestnikami wieczerzy wigilijnej. Gest 

ten symbolizuje wzajemne poświecenie się 

jednych dla drugich. Dzielenie się opłatkiem ma w 

zamyśle zbliżać i łączyć ludzi.  

 

• Dodatkowe nakrycie – na stole ustawiane 

jest dodatkowe nakrycie, jedno więcej niż jest 

uczestników wieczerzy. Jest ono symbolicznie 

przeznaczone dla niezapowiedzianego gościa. To 

także wyraz pamięci o naszych bliskich, którzy są 

nieobecni. 

• Pasterka - odprawianie pasterki jest 

upamiętnieniem oczekiwania i modlitwy pasterzy 

zmierzających do Betlejem na powitanie 

Mesjasza.  

 

• Świeca bożonarodzeniowa – jest 

symbolem przychodzącego do nas Jezusa, a 

zarazem znakiem świadectwa wiary 

chrześcijańskiej.  

• Potrawy – według tradycji powinno być 

ich dwanaście. Spróbowanie każdej z nich ma 

zapewnić szczęście przez cały rok. 

Najpopularniejsze polskie potrawy to czerwony 

barszcz z uszkami, zupa grzybowa, karp, ryby pod 

różnymi postaciami, kutia, pierogi z kapustą i 

grzybami, kompot z suszonych owoców.  

• Choinka – jako „drzewo życia” jest 

symbolem chrześcijańskim . Przypomina ona 

ludziom naukę o upadku i odkupieniu rodzaju 

ludzkiego . Natomiast składanie prezentów pod 

choinką, jest naśladowaniem i przejawem 

dobroci.      

Malwina  Michna, Joanna Tarnicka  Kl. 2a LO 



 

   NASZ KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY 
   Każdego roku dokładamy wszelkich starań, by tuż przed Bożym Narodzeniem znaleźć  taki dzień , który 

byłby  naprawdę wyjątkowy i świąteczny. Organizujemy wówczas kiermasz bożonarodzeniowy podczas 

którego każdy chętny może zaprezentować swoje zdolności oraz opowiedzieć o tradycjach Bożego 

Narodzenia we własnej rodzinie. 

 

Jak co roku zorganizowaliśmy konkurs na najpiękniejszy stroik. Oto laureaci konkursu i  wyróżnieni  

 D.Kamiński kl.II a LO 



 

ŻYCZYMY WSZYSTKIM CZYTELNIKOM  

NASZEJ GAZETKI WESOŁYCH ŚWIAT 

 

 

 

 

 

 

  

 

Czy  możesz  coś  zrobić dla karpia ??? 

ZREZYGNUJ z kupna żywego karpia, a tym samym 

zadawania niepotrzebnego cierpienia, a najlepiej 

zastąp ryby na wigilijnym stole innymi daniami  

             np. pierogami z grzybami i kapustą! 

 


